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Produktspezifikation ALMDUDLER Original

1. Produktbeschreibung

Produktbezeichnung:
Einsatzgebiet:
Aussehen:

Geruch:

Geschmack:

Trockensubstanz (2 Bx, 202 C, refr.):

Dichte (g/ml, +202 C):

pH:

Gesamtsaure:

Gesamtzucker (%):
CO,-Gehalt (g/1):

Aroma:

Farbung:

Konservierung:

Sonstige Zusatzstoffe: keine
Alkohol (Vol. %)
Schwermetalle (ppm):
Flammpunkt (2 C):
Empfohlene Lagerbedingungen:

Lebensmittelrechtlicher Status:

ALMDUDLER Alpenkrauterlimonade
alkoholfreies Erfrischungsgetrank
braunliche, klare FlUssigkeit
charakteristisch nach Krautern
charakteristisch aromatisch

7,9

1.0344

2,9

0,282 g/1= 0,272 Gew% (als Zitronensaure)
7,9

6 g/l

naturlich

Zuckerkulor E-150d

kein chemisches Konservierungsmittel

alkoholfrei (<0,1)

<40 (als Pb) (As<3, Pb<10)

>100

Lichtgeschiitzt bei Raumtemperatur

im Einklang mit Codex Kapitel B 26

Erstellt: BHD
Stand: April 2020
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Produktspezifikation ALMDUDLER Original

2. Deklaration

Alpenkrauterlimonade, Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlendioxid, Sduerungsmittel Citronensaure,
Farbstoff Ammoniumsulfit - Zuckerkulor, natiirliche Krauter- Extrakte. Ohne Konservierungsmittel.

2.1. Nahrwertkennzeichnung

100 ml enthalten: 141 kJ / 33 kcal
Fett: Og
davon gesattigte Fettsauren Og
Kohlenhydrate: 79¢
davon Zucker: 79¢
Eiweil3: Og
Salz: <0,1g

2.2. Allergenkennzeichnung

Keine allergenen Inhaltsstoffe. Keine gentechnisch veranderten Organismen.
Allergeninformation gemdfs Richtlinie 2007/68/EG, bzw. VO (EU) 1169/2011

Fiir das Produkt besteht gemdf3 VO (EG) 1829/2003 und 1830/2003 keine GVO-
Kennzeichnungspflicht.

3. Haltbarkeit der ALMDUDLER Alpenkrauterlimonade

Glasflaschen, Dosen ab Fillung bei fachgerechter Lagerung: 12 Monate
PET — Flaschen ab Fillung bei fachgerechter Lagerung: 9 Monate
Lagerempfehlung Lichtgeschiitzt bei Raumtemperatur.
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Stand: April 2020



